Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referenciais de contratações similares de 

outros órgãos da Administração Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a finalização dos tramites do processo e a publicação da homologação. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Médio. 

6  – VINCULAÇÃO OU DEPENDÊNCIA COM O OBJETO DE OUTRO DFD:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referenciais de contratações similares de 

outros órgãos da Administração Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

O pagamento da importância estimada neste instrumento de contrato correrá à conta dos recursos 
provenientes das dotações orçamentárias: 10.001.12.361.0004.2040.3.3.90.39.00 e 
10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.39.00. 

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 
O valor para a prestação do objeto deste contrato é de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) 
que será liquidado somente em conformidade da nota atestada e autorizada pela Secretaria 
competente e conforme itens constantes na proposta e homologação do certame, dos quais o 
licitante tem ciência prévia. O contratado declara plena ciência dos itens e especificações listados

[...]

Projetos de Lei dos Planos de Carreira do Magistério, Planos de Carreira 

dos Servidores Municipais e Estatuto dos Servidores Municipais em mais 

de 140 (cento e quarenta) cidades do Paraná e Santa Catarina.  

EXPERIÊNCIA EM PLANOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO  

Entre os anos de 2005 à 2015, assessorou 184 (cento e oitenta e quatro) 

Projetos de Lei dos Planos Municipais de Educação em 132 cidades d 

Paraná.  

A empresa GAE – Consultoria e Projetos Educacionais Ltda., 

estabelecida à Rua Sergipe, nº 1666 – Centro da cidade de Marechal 

Cândido Rondon – PR, CNPJ/MF sob nº 03.964.493/0001-78, por

[...]

Luiziana (Estrutura Adm) 2022 113  Wenceslau Braz  2023 230 
Mamborê 2012 114     
Mamborê  2023 115     
Mandirituba 2009 116     
Mangueirinha 2008 117     

NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO EM ALOBORAÇÃO DE 

PROJETOS DE LEIS DE PLANOS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO 

Entre os anos de 2004 à 2015, assessorou 184 (cento e oitenta e quatro) 

Projetos de Leis dos Planos Municipais de Educação em 132 cidades do 

Paraná.  

Município ANO Nº  Município ANO Nº 

Abatiá 2014/2015 1  Mercedes  2005 94 

Abatiá  2008 2  Missal 2004 95 
Alto Piquiri 2014/2015 3  Moreira Sales  2014/2015 96